conventus judicum haberi, & de publicis atque privatis negotiis civium, senatus consulto decerni solet. Turri rotundâ, eademque eximiæ & altitudinis & capacitatis fori tribunal istud condecoratū, conspicitur. Abscondit illa intra hiantem vndiq; operis contextum horologium in dimetiendis temporum intervallis adcuratissimum vna cum indice horario, cujus ut cuspis, sic VITA fugit, cum stare videatur. Neq; nolam in promptu modo habet, ætis mugitu suo reos & ceteram fori turbam, quoties opus fuerit, convocantem; verum inambulationem subdialem extra septa prominentem etiam, eandemque quadratae basi, superinstructam. cuius præterquam ad ornatum, in incendiiorum fortuitis, vel præcipuus usus sese exerit, dum stationem turbæ præsidiariorum, vbi pedem tuto figere possit, opportunam præstat. Consulum, quibus vrbs nostra nullo non tempore æquissimis gavisa est, hæc fere nomina fuere:

1. Dn. *Gabriel Thomaſon*, A:o 1614.
2. Dn. *Georg Anderfon*: qui idem redditum ex pescatione Jjoēnsi publ. conductor erat; floruit A:o 1629.
3. Dn. *Zacharias Ficke*, A:o 1642.
4. Dn. *Georgius Lythraeus*.
5. Dn. *Daniel Kröger*. A:o 1647, collegam in dirigendis commerciis habuit
6. Dn. *Johan Brochmüller*, quem anno 1675. eandem stationem obivisse legimus.
7. Dn. *Andreas Georgii Lythraeus*. A:o 1664.
8. Dn. *Henricus Forbus*.
9. Dn. *Georgius Zadler*. ab A:o 1682. ad an. 1688.
10. Dn. *Gabriel Gråå*. antea notarius Consist. eccl. Aboënsis ad annum 1715.

11. Dn. Carolus Backmann: Moschorum sub imperio pro-
Consul erat.
12. Dn. Esaias Groop.
13. Dn. Josephus Klowensich. A:o 1727. vir eruditione, justi-
tiæ & æquitatis laude conspicuus, quem rerum civili-
um principem administrum quam diutissimè supersti-
tem sibi & vrbi suæ Vloënses mei anxiè desiderant.
SENATORES ipsi a consiliis forensibus, æquissimi ac
spectatissimi hodie sunt domini: Matthias Dan. Blohm.
Nicolaus Isaacson. Bartoldus Frese. Nicolaus Gronovius. Hen-
ricus Klowensich, qui notarii munere vna fungitur, &
Petrus Terswo.

§ XI.

QVæ rei civilis, quæ ecclesiæ in vrbe nostra facies sit,
penicillo, quo a nobis fieri potuit, brachioque, le-
viore puta, hactenus adumbravimus. Cum vero virtutis
& prudentiæ flore nullo exsurgere possit respublica: non
sui operis incrementa aliqua habere societas ecclesiastica,
neque, qui fortunæ & corporis bona in lucro pone-
re solent ceteri rectè valere possunt, nisi tempestivam
a litteris animi medicinam, præsidium & curarum sua-
rum solatia petant; quæ in vrbe litterariæ rei indeoles olim,
qvæ hodie invalescit: præcipue vero eorum, quibus animi
culturam ceu sementem debent cives nostri, gratam men-
tionem injicere juvabit. Quod SCHOLAM adtinet, quo
anno vrbs ipsa, eodem anno hæc quoque, regis ejus-
dem auspicio fundata fuit. Est illud Apollinis templum ab
ecclesia non nisi exiguo intervallo remotum, vt ybi cen-
sentur adesse mèrita virtutis, ibi neque longe absine
præmiorum honorata decora. imo qui Musarum ædem
locus hodie recipit, idem ante jacta vrbis fundamenta
xeli